
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA 

Av. dos Holandeses, Quadra 35, Lote 08, Calhau, São Luís/MA, CEP: 65071-380 
www.creama.org.br   E-mail: gabinete@creama.org.br 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 01/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2800115/2024 

UASG: 927427 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão – CREA-MA, no 

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, na data 28 de 

fevereiro de 2025, que realizará licitação na modalidade Concorrência Presencial, do tipo Técnica e 

Preço, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normativas aplicáveis. A presente licitação 

tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de natureza 

predominantemente intelectual, abrangendo: supervisão de obras e serviços, elaboração de projetos 

básicos e executivos, controle de qualidade e tecnológico, bem como a realização de análises, testes e 

ensaios de campo e laboratoriais, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, 

constante no Anexo I do Edital no sítio eletrônico do órgão, na aba Portal de Transparência 

(www.creama.org.br). A sessão pública de julgamento será realizada presencialmente na Plenária da sede 

do CREA-MA, localizada na sede do conselho na Av. dos Holandeses, lote 08, quadra 35, Calhau, São 

Luís/MA, às 9h30 da manhã (horário de Brasília) do dia 25 de abril de 2025, observando os prazos 

estabelecidos no art. 55, alínea ‘d’, da Lei federal nº 14.133/2021. Esclarecimentos adicionais poderão 

ser enviados no e-mail: cpl-crea@creama.org.br, quando houver impossibilidade de fazê-lo no Portal 

de Compras do Governo Federal. 

São Luís – MA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis 

RN 1114032050 

Presidente do CREA-MA. 

http://www.creama.org.br/
mailto:gabinete@creama.org.br
http://www.creama.org.br/
mailto:cpl-crea@creama.org.br

		2025-02-26T14:22:42-0300
	WESLEY COSTA DE ASSIS:73039098349




